MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 16/CRFI DE 25 DE OUTUBRO DE 2019

O DIRETOR DO CAMPUS RIACHO FUNDO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria nº 498, de 06 de
maio de 2019, publicada no Diário Oficial da União em 07 de maio de 2019, no uso de suas atribuições legais resolve:

I. ONDE SE LÊ:

Curso

Carga

Horária

Turno/

Horário

Dias da

Semana

Tipo de vaga Ato

Autorizativo

AC EP/EF EP/EM PPI PcD Total

Autorização de

Oferta de Curso

FIC Nº 004/2015

DG/RIFB

Formação

Intermediária

em

Línguas

Brasileiras de

Sinais

60h

Noturno

(19h ás

21h40)

Segunda-

feira
14 0 20 04 02 40

Formação

Básica em

Línguas

Brasileiras de

Sinais

60h

Vespertino

(15h10 ás

18h)

Quarta-

feira
14 0 20 04 02 40

Autorização de

Oferta de Curso

FIC Nº 004/2015

DG/RIFB

Formação

Básica em

Línguas

Brasileiras de

Sinais

60h

Noturno

(19h ás

21h40)

Quarta-feira 14 0 20 04 02 40

Autorização de

Oferta de Curso

FIC Nº 001/2018

DG/RIFB

Informática 166h

Vespertino

(15h10 ás

18h)

Segunda,

quarta e

sexta-feira

10 15 0 03 02 30

Autorização de

Oferta de Curso

FIC Nº 007/2011

PREN/RIFB

Agente de
Recepção e

Reservas 206h

Noturno

(19h ás

22h30)

Segunda a

Sexta-feira
14 20 0 04 02 40

Autorização de

Oferta de Curso

FIC Nº 005/2018

PREN/RIFB

II. LEIA-SE:

Curso

Carga

Horária

Turno/

Horário

Dias da

Semana

Tipo de vaga Ato

Autorizativo

AC EP/EF EP/EM PPI PcD Total

Autorização de
Formação

Intermediária

em

Línguas

Brasileiras de

Sinais

60h

Noturno

(19h ás

21h40)

Segunda-

feira
14 0 20 04 02 40

Oferta de Curso

FIC Nº 004/2015

DG/RIFB

Formação

Básica em

Línguas

Brasileiras de

Sinais

60h

Vespertino

(15h10 ás

18h)

Quarta-

feira
14 0 20 04 02 40

Autorização de

Oferta de Curso

FIC Nº 004/2015

DG/RIFB

Formação

Básica em

Línguas

Brasileiras de

Sinais

60h

Noturno

(19h ás

21h40)

Quarta-feira 14 0 20 04 02 40

Autorização de

Oferta de Curso

FIC Nº 001/2018

DG/RIFB

Informática 205h

Vespertino

(15h10 ás

18h)

Segunda,

quarta e

sexta-feira

10 15 0 03 02 30

Autorização de

Oferta de Curso

FIC Nº 007/2011

PREN/RIFB

Agente de
Recepção e

Reservas em
Meios de

Hospedagem

206h

Noturno

(19h ás

22h30)

Segunda a

Sexta-feira
14 20 0 04 02 40

Autorização de

Oferta de Curso

FIC Nº 005/2018

PREN/RIFB

Gervásio Barbosa Soares Neto

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Gervasio Barbosa Soares Neto, DIRETOR GERAL - CD2 - DGRF, em 29/10/2019 17:34:05.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 29/10/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

66178

bb049b800f

Campus Riacho Fundo

Av. Cedro, AE 15, QS 16, Riacho Fundo I,

RIACHO FUNDO / DF, CEP 71.825-600

(61) 2103-2343

	Documento assinado eletronicamente por: